Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Assunto: REQUER INFORMAÇÃO AO EXECUTIVO MUNICIPAL SOBRE O ATENDIMENTO
DAS CRECHES MUNICIPAIS NO PERÍODO DE FÉRIAS ESCOLARES.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) EXISTE A POSSIBILIDADE DE DISPONIBILIZAR MAIOR NÚMERO DE MONITORES
E BERÇARISTAS NAS CRECHES NO PERÍODO DE FÉRIAS ESCOLARES?

2) QUAL  A  POSSIBILIDADE  DE  MANTER  O  HORÁRIO  NORMAL  DE
FUNCIONAMENTO DAS CRECHES NO PERÍODO DE FÉRIAS?

Justificativa: A ideia desse é amparar as famílias do município que dependem das creches
municipais para cuidar dos seus filhos para poderem trabalhar, fincando mais seguros com o
atendimento de profissionais competentes para cuidarem das suas crianças.

Tendo  em vista  que  foi  um ano  difícil  e  muitas  famílias  encontraram  no  final  de  ano  um
emprego,  seja  apenas  para  o  final  do  ano,  mas  que  outros  tiveram  a  oportunidade  de
encontrar  trabalho  não  podendo  frustrá-lo  agora  em  virtude  de  ter  filhos  pequenos,
necessitando do amparo das creches também no período de férias.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 12 de novembro de 2021.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

REQUERIMENTO Nº 708/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 7
08

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

50
2/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
2/

11
/2

02
1

17
:5

0:
23

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
él

io
 R

ob
er

to
 A

ris
tã

o
e

ou
tro

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

17
7-

1D
7A

-9
48

7-
AC

62
.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 7
08

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

50
2/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
2/

11
/2

02
1

17
:5

0:
23

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
él

io
 R

ob
er

to
 A

ris
tã

o
e

ou
tro

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

17
7-

1D
7A

-9
48

7-
AC

62
.

Pag. 2/2